АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 февраля 2016 года  № 94-н

с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Профилактика правонарушений на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2014-2016 годы»
 В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 17.02.2016 № 126-н «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 23.12.2015 № 122-н «О бюджете муниципального образования МО «Ленский муниципальный район» на 2016 год», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,  Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 12.09.2013 № 478-н, (в редакции  от 10.02.2014 № 88-н, от 05.02.2015 № 54-н и от 18.03.2015 № 134-н), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и      источники     финансирования Программы
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 6,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  3,0 тыс. рублей;

2016 год – 3,0 тыс. рублей.

1.2. Пункт 2.3 «Профилактика правонарушений на улицах и в других общественных местах» раздела «III. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории МО «Ленский муниципальный  район» на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:
	2.3.  Профилактика правонарушений на улицах и в других общественных местах

	2.3.1

	Организация и проведение рейдов в муниципальных образованиях района с целью профилактики правонарушений совершаемых в общественных местах.
	ОП,
Администрация МО
	2014 – 2016 годы

	Бюджет  муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Профилактика правонарушений, совершаемых в вечернее время суток.

1.3. Пункт 2.5 «Привлечение населения к охране правопорядка » раздела III. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории МО «Ленский муниципальный  район» на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

	2.5. Привлечение населения к охране правопорядка

	2.5.1

	Поощрение членов общественных формирований правоохранительной направленности, внештатных сотрудников милиции, добровольных народных дружин, а также отдельных граждан, отличившихся в охране правопорядка, приобретение удостоверений и нарукавных повязок
	ОП, администрация МО,
УО,
КДН и ЗП
	2014 – 2016 годы

	Бюджет  муниципального района
	6
	0

	3

	3

	Уменьшение количества правонарушений и преступлений, совершенных в общественных местах и на улицах

	1.4. Пункт 3 «Повышение уровня материально-технического обеспечения участковых уполномоченных полиции» раздела «III. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории МО «Ленский муниципальный  район» на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

	3. Повышение уровня материально-технического обеспечения участковых уполномоченных полиции

	3.1
	Выделение и оборудование служебных помещений для работы участковых уполномоченных полиции на административных участках
	администрации МО, ОМВД
	2014 – 2016 годы

	Бюджет  муниципального района

	0

	0

	0

	0

	Создание условий  для проведения проф. работы и повышения эффективности оперативно-служебной деятельности.

	1.5. Позицию «Итого по программе» раздела «III. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории МО «Ленский муниципальный  район» на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

	Итого по Программе

	Бюджет муниципального района
	6
	0
	3
	3

1.6. Раздел «V. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» в 2014-2016 г.г. составит   -  6,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей
2015 год – 3,0 тыс. рублей
2016 год – 3,0 тыс. рублей

Объемы финансирования Программы за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район»  носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов  бюджета МО «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год исходя из возможностей  бюджета МО «Ленский муниципальный район».
Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств и годам
(тыс. рублей, в ценах 2013года)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	4
	5

	Всего по Программе
	6,0
	0,0
	3,0
	3,0

	в том числе

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	6,0
	0,0
	3,0
	3,0

	 бюджеты поселений
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Капитальные вложения,
всего
	-
	-
	-

	в том числе
	-
	-
	-

2.  Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» МО «Ленский муниципальный район» и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н..
Глава МО «Ленский  муниципальный район»                                   А.Г. Торков

PAGE
1